
令和５年２月２０日 

横須賀市立各学校長様 

    同  ＰＴＡ会長様 

横須賀市ＰＴＡ協議会 

会 長 櫻井 聡 

 

令和４年度 横須賀市ＰＴＡ協議会 第２回文書総会のお知らせ 

 

 立春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会の活動にご理解、ご協

力をいただき、誠にありがとうございます。 

 かねてより「将来の横須賀市の PTA のあり方検討会議」でも議論を進めてまいりました、単位 PTA への市 P

協会費減額や市 P協参加負担の軽減、任意加入や少子化による市 P協の会費収入減に伴う財政逼迫を踏まえた

県P退会を主に、組織改革・規約細則の改訂を行うため、横須賀市ＰＴＡ協議会会則第第１９条により、文書総会を

行います。 

お忙しい時期に大変恐縮ですが、どうぞよろしくお願い致します。 

 

成立条件：総会構成員（各校 校長、会長、副会長の計３名）の過半数の提出 

議決条件：提出者の過半数の同意による 

 

■逓送便、ＦＡＸでご返信ください。 

■締切 令和５年３月６日（月） 

■会長、副会長にはマチコミでもご案内しています。google フォームでの回答もできます。マチコミをご確認く

ださい。副会長は代表者１名がご回答ください。Googleフォームで回答した場合には、本書面表決書のご記入不

要です（Googleフォームで回答済のところに○をつけてください）。 

 

■議案１ 

神奈川県ＰＴＡ協議会退会について 

■議案２ 

横須賀市ＰＴＡ協議会会則の改定について 

 

●市Ｐ協会長 櫻井からの趣旨説明（Youtube動画）   ●Googleフォームによる回答はこちらから      

組織改革          県Ｐ退会 

 

 

 

 

 

 

今回の会則改定に伴い、細則も改定いたしました。細則は地区部会長会で承認する案件のため、２／１０に承認

済みです。細則を参考のために添付しますが、今回の議案には含まれませんのでご了承ください。 

  



                        全校ご返信ください 

 

FAX 824-1480  ※締切 令和５年３月６日（月） 
 

令和４年度横須賀市ＰＴＡ協議会 第２回文書総会 
書面表決書 

 

令和４年度横須賀市ＰＴＡ協議会 第２回文書総会議案について、次のとおり議決権を行使します。  

 

学校名                  学校 
小・中をお忘れ無くご記入くださ

い 

 

※会長と副会長はGoogleフォームで提出の場合、太枠内のみご記入ください。 

ＰＴＡ会長   

令和  年  月   日   氏名                   

Googleフォーム 

で回答済の場合○→ 

 

第１号議案（県ＰＴＡ退会について） 退会に賛成の方は賛成に○ 賛成 反対 

第２号議案（市Ｐ協会則改定の件） 賛成 反対 

ご意見： 

 

 

 

ＰＴＡ副会長（代表者１名） 

令和  年  月   日   氏名                   

Googleフォーム 

で回答済の場合○→ 

 

第１号議案（県ＰＴＡ退会について） 退会に賛成の方は賛成に○ 賛成 反対 

第２号議案（市Ｐ協会則改定の件） 賛成 反対 

ご意見： 

 

 

 

学校長  ※忘れずに署名をお願いします 

            令和  年  月   日       氏名                       

第１号議案（県ＰＴＡ退会について） 退会に賛成の方は賛成に○ 賛成 反対 

第２号議案（市Ｐ協会則改定の件） 賛成 反対 

ご意見： 

 

 

※各人、賛成・反対のどちらかに○をつけてください。 

※賛成・反対の欄に○が無い場合には、無効票になります。 

※本用紙は、事務局が集計します。 

※結果については、令和５年３月中旬頃に各校に文書にてお知らせいたします。 

※個人情報については、本事業にのみ使用します。 


